
Veidenbauma muzejs "Kalāči" uzņem jauniešus
radošās rezidencēs

E. Veidenbauma muzejs “Kalāči” jau trešo vasaru aicina jauniešus vecumā no 12 līdz
24  gadiem piedalīties  Sansusī  labklājības  rezidencēs  “Kalāčos”.  Šogad  rezidences
norisinās  projektā  “Satiec  mākslu  “Kalāčos””.  Šī  gada  tēma  ir  zīme,  nozīme  un
rakstīšana ar alfabētam nepazīstamiem burtiem. Tēmu atklāt, izgaršot un sevi tajā
atrast jauniešiem palīdz mākslinieces Ieva Viese un Anda Lāce.

Rezidencēs  piedalās  24  jaunieši.  Pirmā  aktivitāte  norisinājās  jūlija  otrajā  nedēļas
nogalē, savukārt divas pārējās norisināsies jūlija trešajā un ceturtajā nedēļas nogalē.
Rezidenču laikā radītos darbus plašāka publika varēs iepazīt Veidenfestā – 17. augustā.

Par māksliniecēm:

Ieva  Viese  ir  starpdisciplināra  autore,  kas  izstādēs  un  performancēs  apvieno
audiovizuālas projekcijas, dzeju un tēlniecības objektus. Pētniecībā un praksē pievēršas
attiecībām starp vārdiem un attēliem,  tekstu un adaptāciju,  mediju  un vēstījumu,
aplūkojot vienu domu no dažādiem mākslinieciskiem izejas punktiem.



Anda Lāce ir ieguvusi maģistra grādu glezniecībā Latvijas Mākslas akadēmijā. Izstādēs
Latvijā un ārvalstīs piedalās kopš 2003. gada. Kopš 2010. gada notiek neatkarīgas
Andas  Lāces  performances,  visbiežāk  ciešā  sadarbībā  ar  laikmetīgās  akadēmiskās
mūzikas  komponistiem.  Mākslinieces  gleznas,  performances,  eksperimentālas
instalācijas,  skulpturāli  veidojumi  un  citi  darbi  ir  savstarpēji  saistīti  un  papildinoši
mākslas  prakses  veidi.  Kopš  2019.  gada  Anda  Lāce  ir  sociāli  atbildīgās  Sansusī
labklājības  rezidenču  programmas  kuratore,  kā  arī  vada  meistardarbnīcas,  gan
sadarbojoties  ar  Latvijas  Laikmetīgās  mākslas  centru,  gan  dažādu  projektu  ietvaros.

Rezidences  sniedz  jauniešiem  unikālu  iespēju  attīstīt  savas  radošās  prasmes  un
piedalīties  mākslas  projektos,  kas  apvieno  dažādas  mākslas  formas  un  tehnikas.
Jaunieši  gūst  ne  tikai  jaunas  zināšanas  un  pieredzi,  bet  arī  iespēju  strādāt  ciešā
sadarbībā  ar  pieredzējušiem  māksliniekiem,  veidojot  unikālus  mākslas  darbus  un
performances.

Projektu finansiāli atbalsta VKKF mērķprogramma “Latviešu vēsturisko zemju attīstības
programma” un Vidzemes plānošanas reģions.


